
Anulación Anuncio de formalización de
contrato
Número de Expediente LSV292016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-03-2017 a las 11:02 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Faltaba publicación DOUE
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-12-2016 a las 12:33 horas.



Contacto

Correo Electrónico licitacion@activamutua.es

Dirección Postal

Avda. de la Cambra de Comerç, nº44
(43204) Reus España

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente LSV292016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-12-2016
a las 12:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Alta Dirección de Activa Mutua 2008, Mutua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la
Seguridad Social
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.activamutua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yYcq7w6C%2F5I%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Impresión para los centros de trabajo de la Zona Levante de Activa
Mutua 2008

Valor estimado del contrato 237.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.000 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
50313000 - Mantenimiento y reparación de máquinas de reprografía.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centros de trabajo de Activa Mutua 2008 de la Zona Levante, relacionados en los pliegos
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS MICROINFORMATICA, S.A. , SEMIC
NIF A25027145

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83.361,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.867,56 EUR.

Información sobre el Contrato

http://www.activamutua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yYcq7w6C%2F5I%3D


Lugar

Sede Activa Mutua Reus-Tecnoparc

Dirección Postal

Avda. Cambra de Comerç 44
(43204) Reus España

Apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 17/11/2016 a las 09:00 horas
Apertura de los sobres que contienen la Propuesta
Económica presentada por las empresas licitadoras

Precio de la oferta más baja 83.361,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 83.361,62 EUR.

Ofertas recibidas 1

Número de Contrato 3287
Fecha de Formalización 20/12/2016

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2017

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 25%

Motivación de la Adjudicación

Motivación Empresa mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/12/2016

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/11/2016 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/11/2016 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Especificaciones técnicas
: 6Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Gestión de dispositivos
: 9Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Gestión de usuarios
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: 55Ponderación 

: Según especificaciones en los pliegosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Precio exceso de copias
: 5Ponderación 

: Según especificaciones en los pliegosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Valoración técnica de la oferta
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Especificaciones técnicas (bis)
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Gestión de dispositivos (bis)
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Valoración técnica de la oferta (bis)
: 9Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2QzPaDU4mDkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/10/2016

Identificador de publicación 2016/S 206-373830
Fecha de publicación 25/10/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:373830-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2QzPaDU4mDkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:373830-2016:TEXT:ES:HTML&src=0


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000002518479 |  2017-308900 | vie, 31 mar 2017 11:02:10:519 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81532489466776490847277931751824401744 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=583f445f-dfc1-4700-bd4b-0933d84e1a57

